
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от 26 декабря 2014 года   № 630 

 

 

 

 

 

 

Об установлении предельных 

максимальных цен кадастровых работ 

на территории Республики Крым 

 

В соответствии с частью третьей статьи 47 Федерального закона                  

от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре 

недвижимости», статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 

Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе 

исполнительных органов государственной власти Республики Крым» 

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

Установить до 01 марта 2015 года предельные максимальные цены 

кадастровых работ в отношении земельных участков, предназначенных: 

для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, дачного 

хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного 

строительства и индивидуального гаражного строительства - в размере не 

более 6 тыс. руб. за один земельный участок (без учета налога на 

добавленную стоимость); 

для ведения деятельности юридическими лицами, которым земельные 

участки предоставляются в порядке переоформления прав, площадью:          

до 0,5 га – не более 10 тыс. руб.; от 0,5 га до 5 га – не более 15 тыс. руб.;        

от 5 га до 20 га – не более 25 тыс. руб.; свыше 20 га – не более 1 тыс. руб.     

за 1 га  (без учета налога на добавленную стоимость). 

 

Глава Республики Крым, 

Председатель Совета министров 

Республики Крым                                                                         С. АКСЁНОВ 

 

 

Заместитель Председателя  

Совета министров Республики Крым –  

руководитель Аппарата 

Совета министров Республики Крым                                 Л. ОПАНАСЮК 


